Anexo 4 (cuatro)              “Política de Pago”   
Anexo 5 (cinco)               “Solicitud de pago electrónico” 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad mínima de $ 3,366,799.42 (Tres millones trescientos sesenta y seis mil setecientos noventa y nueve 
pesos 42/100 M.N.) Aplica tasa del 16% del Impuesto al Valor Agregado, que asciende a $538,687.91 (Quinientos 
treinta y ocho mil seiscientos ochenta y siete mil pesos 91/100 M.N.) y un monto máximo de $8,416,998.55 (Ocho 
millones cuatrocientos dieciséis mil novecientos noventa y ocho pesos 55/100 M.N.), que asciende a 
$1,346,719.77 (Un millón trescientos cuarenta y seis mil setecientos diecinueve pesos 77/100 M.N.). 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (peso mexicano) hasta que concluya la relación contractual 
que se formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos involucrados en la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE

[...]

participación conjunta con la empresa BAAK INTEGRA, S.A. DE C.V., el contrato abierto para 
la contratación del SERVICIO MÉDICO INTEGRAL PARA PROCEDIMIENTOS DE 

MÍNIMA INVASIÓN PAQUETE 3 por el periodo del 5 de septiembre al 31 de diciembre de 

2024, por un importe máximo de $8,416,998.55 (Ocho millones cuatrocientos dieciséis mil 
novecientos noventa y ocho pesos 55/100 M.N.) 
Aplica tasa del 16% del Impuesto al Valor Agregado y, un importe mínimo de $ 3,366,799.42 
(Tres millones trescientos sesenta y seis mil setecientos noventa y nueve pesos 42/100 M.N.) 
Aplica tasa del 16% del Impuesto al Valor Agregado, ya que reúne conforme a los criterios de 
evaluación establecidos, las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por el 
Instituto, presentando su cotización de conformidad con lo solicitado, con el siguiente precio